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PROTOKÓŁ NR XXX/17 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

W DNIU 26 KWIETNIA 2017 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic socjoterapeutycznych za 2016 

rok i przedstawienie planu pracy na 2017 rok. 

6. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2017, 

- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w 

Polsce oraz wyrażenia poparcia dla stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego 

wyrażającego sprzeciw wobec zapowiedzi posła - lidera Prawa i Sprawiedliwości 

wprowadzenia dwukadecyjności liczonej wstecz, 

- w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/168/17z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe, 

- o zmianie uchwały „w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś” położonego w sołectwie 

Długomiłowice. 

7. Zapytania i interpelacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 1 Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad XXX sesji Rady Gminy Reńska Wieś 

dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał wszystkich 

obecnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel wnioskował o usunięcie z porządku 

obrad punktu Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wójt- M. Wojciechowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad pkt. Głosowanie 

nad projektami uchwał, uchwały o zmianie uchwały „w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś” 

położonego w sołectwie Długomiłowice. 

Radny- K. Pogodzik wnioskował o usunięcie z porządku obrad pkt. Głosowanie nad 

projektami uchwał, uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa 

samorządowego w Polsce oraz wyrażenia poparcia dla stanowiska Związku Gmin Śląska 

Opolskiego wyrażającego sprzeciw wobec zapowiedzi posła- lidera Prawa                                 

i Sprawiedliwości wprowadzenia dwukadecyjności liczonej wstecz. 
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Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie 

zmiany porządku obrad proponowanej przez Radnego- K. Pogodzika. Do głosowania 

przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się przeciw zmianie 

porządku obrad, („za” głosowało 3 radnych: J. Domin, K. Pogodzik, B. Wiśniewska, 

wstrzymało się 2 radnych, przeciw głosowało 10 radnych). 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie 

zmiany porządku obrad proponowanej przez Wójta Gminy- M. Wojciechowskiego oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel. 

Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za 

zmianą porządku obrad, („za” głosowało 14 radnych, wstrzymał się 1 radny). 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 

Wieś za okres od 30 marca do 26 kwietnia 2017r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Ponadto Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż: 

- Zwrócił się po raz drugi do Nadleśnictwa z propozycją przekazania Gminie działki leśnej, 

która jest na akwenie Dębowa lub ewentualną zamianę części działki na poligonie, która 

jest zalesiona. Nadleśniczy twierdzi, że będzie to trudne.  

- Remont dachu na pałacyku w Komornie według wstępnych szacunków ma się zamknąć 

w kwocie do 20.000 zł. 

- Podpisano umowę z projektantem przejść dla pieszych na drodze krajowej w 

Długomiłowicach i Mechnicy. Prawdopodobnie prace projektowe zostaną wykonane w 

bieżącym roku i przejścia zostaną doświetlone w tym roku. 

- Prokuratura Rejonowa w Opolu przesłała postanowienie o umorzeniu śledztwa w sprawie 

wszystkich zdarzeń, które miały miejsce na Dębowej. Z sentencji postanowienia, wynika 

to co Wójt, mówił na pierwszym spotkaniu w tej sprawie, a mianowicie, że jeżeli obywatel 

ma pozwolenie wodnoprawne to ma prawo kopać, a pod „płaszczykiem” budowania 

stawów na raki, ryby, itp. pozyskuje się nielegalnie pospółkę to wolno. Pospółka wydobyta 

przy kopaniu stawem jest odpadem, odpad zagospodarowywać wolno i taka jest konkluzja 

Prokuratury, która 4 lata prowadziła w tej sprawie postępowanie. 

- Odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy zainteresowanej wybudowaniem 

naprzeciwko Tesco, na dwóch  gminnych działkach, kompleksu handlowego, na wzór 

galerii, z przeznaczeniem obiektu pod wynajem na działalność handlową. Według obliczeń 

tego typu działalność powinna przynieść do 500.000 zł dochodu z podatku do budżetu 

gminy. 

- Wnioski na drogi dojazdowe do gruntów rolnych są na 6 miejscu na liście rezerwowej i 
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prawdopodobnie nie będą w pierwszej kolejności dofinansowane. Zmieniono zasady 

punktacji, preferując większe gminy, o większym  potencjale rolniczym. Po 21 lipca 

uzyskamy definitywną odpowiedź, czy otrzyma gmina dofinansowanie.  

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 30 

marca 2017r. do 26 kwietnia 2017r.. 

20 kwietnia- udział we wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy. 

W poczcie wpłynęły: 

- Zapytanie Wojewody Opolskiego, czy uchwała dotycząca sieci szkół była opiniowana 

przez związku zawodowe, odpowiedź została udzielona. 

- Wniosek ZUK o przedłużenie taryfy, który będzie przedmiotem dzisiejszej uchwały, 

- Uchwały popierające stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego dot. kadencyjności w 

samorządzie terytorialnym 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym 

Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności 

Komisji w okresie od 30 marca do 26 kwietnia 2017r. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- K. Olszowka poinformował, że na 

wspólnym posiedzenie Komisji w pierwszym punkcie została omówiona informacja o 

wykonaniu budżetu Gminy za rok 2016, który oceniono pozytywnie. Został przedstawiony 

program funkcjonalno- użytkowy ścieżki pieszo-rowerowej na linii PKP. Jest ten program 

interesujący. Planuje się remont dworców PKP. W Reńskiej Wsi planowane jest 

miasteczko rowerowe. Komisja wyjechała na inspekcję do Większyc szkoły podstawowej, 

gdzie planowana jest zakup sali gimnastycznej typu namiotowego. Radni i pani dyrektor 

odnoszą się do tej propozycji pozytywnie. Na miejscu aktualnej Sali ma być przedszkole. 

W Komornie dokonano inspekcji dworku w Komornie. Jest w kiepskim stanie i wymaga 

remontu, co najmniej dach. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

Radna- B. Wiśniewska 

- stwierdziła, że postanowienie o umorzeniu dot. sprawy podejrzenia o nielegalną 

eksploatację w Dębowej zostało wydane i zwróciła uwagę, że jest czas na postępowanie 

ponieważ to postanowienie nie jest prawomocne. Złożono na nie zażalenie. Mieszkańcy 

wykorzystują swoje prawo, tym bardziej, że w toku postępowania były postawione zarzuty, 

które co prawda zostały wycofane, ale jeśli jest możliwość odwołania i rozpatrzenia tej 

sprawy przez sąd to do niej dążą, 

- zwróciła się z pytaniem o inwestycje planowaną naprzeciwko Tesco. Stwierdziła, iż jest 
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tyle lokali do wynajęcia na terenie Koźla, Kędzierzyna. Obawia się, że ktoś zainwestuje w 

budynek z miejscami do wynajęcia pod handel i za kilka lat zostanie sam budynek i gmina 

nie będzie nic z tego miała. Powierzchnie do wynajęcia nie są tanie, w okolicy jest duża 

galeria, w Kędzierzynie mnóstwo lokali do wynajęcia i nie w najgorszych miejscach. Czy 

jest sens takiej inwestycji? Jest to niepewna inwestycja. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż jest to jedna z pewniejszych inwestycji, jeśli 

ktoś chce zainwestować własne pieniądze, kupić działkę, wybudować budynek handlowy i 

płacić podatki od momentu postawienia budynku, bez względu czy wynajmie 

powierzchnie. Gmina nie ma żadnego ryzyka, jedynie może mieć dochody. Ma się 1000 

pomysłów jak wydawać pieniądze, a jeśli jest okazja, żeby dostać pieniądze to się 

podważa. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że nie podważają, ale dzieje się tak z powierzchniami 

do wynajęcia, że ktoś zainwestuje, ma pomysł, plan, gmina ma dochody, ale w pewnym 

momencie powierzchnie użytkowe są wolne, niewynajmowane, ktoś zamyka interes i 

gmina nie ma z tego nic, boi się tego ryzyka. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że płaci podatek od budynków, które zostają, chyba 

że nie płaci, wtedy trzeba wyegzekwować, ale generalnie jak budynki stoją to podlegają 

opodatkowaniu. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że powinien, tak mówią przepisy, ordynacja 

podatkowa, tylko jak to się dzieje w rzeczywistości. Jeśli gmina ma mieć dochód to fajnie, 

tylko na ile gmina będzie miała dochód, ma tu obawy. 

Radny- J. Domin zadał pytanie na jakie branże zostanie to wydzierżawione. Jeśli to są 

takie branże jakie są w Reńskiej Wsi to siłą rzeczy, jeśli to będzie większe to te z Reńskiej 

Wsi padną. Jeśli padną to zwolnią ludzi, a jeśli tamten przyjmie ludzi z miasta, to nie 

będzie podatku od wynagrodzeń, ani od podatku nieruchomości z Reńskiej Wsi to nie 

będzie 500.000 zł, to będą różnice, których dzisiaj nie znamy.  

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że tam ma być zatrudnionych ponad 200 ludzi. 

Dzisiaj nikt nie powie na jakie branże. Jak budowano galerię nie mówiono jakie branże 

tam będą handlowały. Jest oferta publiczna, ma powierzchnie do zagospodarowania na 

handel i się zgłaszają firmy, które chcą handlować.  

Radny- J. Domin stwierdził, że w tym miejscu jeśli dojdzie do handlu materiałami 

budowlanymi, a idzie to w tym kierunku to wykończy pan drobnych. Prawdopodobnie to 

pójdzie w tym kierunku bo na resztę przemysłowych Kędzierzyn jest przesycony.  

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że to mają być 3 pawilony handlowe. Nie jest 
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rzeczą możliwa, żeby we wszystkich 3 pawilonach był handel materiałami budowlanymi 

bo to jest nierealne. 

Radna- B. Wiśniewska zadała pytanie, gdzie ma siedzibę firma. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że w Katowicach. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że niekoniecznie wszystkie podatki będą wpływały do 

gminy Reńska Wieś. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że podatki od nieruchomości będą wpływały do 

Reńskiej Wsi.  

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że w tym momencie rozumie argumenty pana radnego 

Domina, bo ci, którzy płacą podatki do nas, bo mają siedziby na ternie naszej gminy 

zamkną interes ze względu na wysoką konkurencję i gmina tak naprawdę na tym straci. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że należy rozróżniać podatki od nieruchomości od 

podatku CIT, który płacą firmy od dochodów firm. Proszę spojrzeć do budżetu gminy. 

Wszystkie firmy z terenu gminy z podatku dochodowego wpłacają ogółem 50.000- 60.000 

zł. To nie są duże pieniądze. Podatki są głównie z podatku od nieruchomości od firm. Te 

podatki byłyby bardzo duże. 

Radny- J. Domin stwierdził, że swoim nie można podcinać korzeni, taka jest jego zasada. 

Tamte dochody są wirtualne, fikcyjne. Nie będzie to 500.000 zł, to będzie różnica. Na 

pewno nie powstanie handel spożywczymi, bo naprzeciwko jest taki handel to jedno drugie 

wyklucza. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że dziwi się takiemu rozumowaniu. 

Radny- J. Domin stwierdził, że jeżeli tam będą place składowe to w planie 

zagospodarowania przestrzennego je trzeba wykazać. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie ma placów składowych, są tylko pawilony 

handlowe i miejsca parkingowe. 

Radny- J. Domin Na pewno jest znana treść i musi być opis do planu zagospodarowania 

przestrzennego w opisie musi podać mniej więcej co tam będzie bo to się wiąże z 

obciążeniem ogniowym, z zabezpieczeniami różnymi. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że w studium teren jest przeznaczony pod handel 

wielkopowierzchniowy, opracowuje się plan zagospodarowania przestrzennego, gdzie ten 

teren też musi być pod taki cel. Reszta jest rolą projektant i decyzji odpowiednich urzędów. 

Jeśli ma się wkraczać jaki handel tam może być, czy spożywczy, a są 3 pawilony handlowe 

to nie wyobraża sobie jak to regulować i po co. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że pojawiają się wątpliwości i po to jest dyskusja, 
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żeby móc przedyskutować jakie to niesie konsekwencje i korzyści. Nie jest nic złego w 

tym, że ktoś wyrazi swoja opinię na ten temat. 

Radny- K. Pogodzik zwrócił się z pytaniem, czy nie warto zlecić od razu remontu dachów 

dworców, ponieważ tam też dachy ciekną. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że był zrobiony remont dachu dworca w Reńskiej 

Wsi, a w Długomiłowicach zostanie zlecony. 

Radny- K. Pogodzik zwrócił się z pytaniem czy hala namiotowa nie mogłaby stanąć przed 

szkołą, żeby zrobić łącznik. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie ponieważ, hala namiotowa jest 

tymczasowa, a łącznik musi być murowany, stały, przed szkołą mają być miejsca 

parkingowe. 

Radny- K. Pogodzik stwierdził, że miejsca parkingowe można przenieść na początek 

działki, od strony ul. Kozielskiej, przesunąć boisko na miejsce gdzie ma być hala 

namiotowa, gdzie jest boisko do siatkówki zrobić boisko, które jest planowane. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że wszystko jest zaprojektowane, złożony 

wniosek o pozwolenie na budowę i dzisiaj o takich rzeczach radny mówi. Od połowy maja 

wnioski się składa. 

Radny- K. Pogodzik stwierdził, że dzieci ze szkoły będą musiały przechodzić do hali 

namiotowej, 40 metrów i do szkoły z powrotem. Czy będzie tam zaplecze sanitarne? W 

trakcie zajęć jak będzie chciało dziecko wyjść do ubikacji, ma biegać. Sal będzie głównie 

zimą wykorzystywana. Zmienić lokalizację. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że nie wyobraża sobie dzieci po WF wychodziły 

jesienią, czy zimą i przechodziły w stroju do szkoły. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że zajęcia WF odbywały się na wolnym 

powietrzu. 

Radny- J. Domin stwierdził, że likwidują szkołę, która ma pełnowymiarową salę 

gimnastyczną. Większość dzieci do Większyc i tak jest dowożona, a też budujemy 

prowizorkę na tym. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, żeby radny zaproponował na zebraniu w 

Większycach, rodzicom likwidację szkoły w Większycach i przeniesienie jej do Komorna. 

Radny- J. Domin stwierdził, że dzieci powinny mieć zaplecze, natryski, ubikację, musi 

być wentylacja, muszą być warunki spełnione. Ta prowizorka będzie trwała lata i dzieci 

będą trwały w tym miejscu lata. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski zwrócił się do Radnych i Wójta, długo 
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staraliśmy się o przedszkole, chciałby żeby przedszkole było, a co będzie z namiotem 

gimnastycznym to zobaczy się później. Zróbmy najpierw przedszkole. Większyce 

potrzebują tego przedszkola. Jak nie będzie przedszkola to nie będziemy mieć szkoły. 

Ludzie, którzy się tam budują, z Kędzierzyna-Koźla, z okolicy zrobili sobie sypialnię w 

Większycach. Oni się nie będą u nas meldować. Oni pójdą na Chrobrego, do „12-stki”, tam 

te dzieci wywiozą. Jak tego nie zrozumiecie tego nie będzie, a wy się handryczycie co 

będzie z halą namiotową. Jak zdecyduje się o budowie hali namiotowej będziecie się 

wówczas spierać. Pozwólcie nam to przedszkole zrobić. Taj się kopiemy, odnośne boiska 

żeśmy się kopali, przedszkola też nam nie zróbcie, a jak nie to rozpiszcie referendum 

przejdziemy do miasta, jak nas nie chcecie tu. 

Radny- K. Pogodzik na wspólnym posiedzeniu komisji była propozycja pana Wójta teren 

pokolejowy zagospodarować za 800.000 zł, nie było przerażenia. Tutaj sala gimnastyczna 

nie kosztowałaby więcej, może 1.000.000 zł, ale sala gimnastyczna, tutaj parę wysepek dla 

rowerzystów ile będzie kosztował dworzec to jest prawie 2.000.000 zł, które będzie 

wydane. Nikogo to nie przeraża. Nikt nie miał polikwidować sprzeciwu, jakie kryteria są, 

polikwidować wszystkie szkoły. Nie chcecie zainwestować w oświatę, dlaczego, a na 

wysepki nie ma sprzeciwu. Jak to rozumieć. To są wszystko prowizorki. 

Radny- K. Olszowka stwierdził, że było 12 lub 13 radnych została przedstawiona 

propozycja, że w tym pomieszczeniu gdzie teraz ćwiczą dzieci ma być przedszkole a w 

przyszłym roku lub jeszcze w tym postawi się halę namiotową i wszyscy radni łącznie z 

panią dyrektor byli z tego powodu zadowoleni. Teraz dwóch radnych robi sprzeciw. 

Wójt- M. Wojciechowski dodał, że to ma być hala wielkości porównywalnej z salką 

10x15 lub 10x20. W klasie najliczniejszej ma być 12 dzieci od przyszłego roku. W 

Większycach będą 4 klasy. 

Radny- J. Domin stwierdził, że z własnego doświadczenia to co jest wybudowane w 

Pokrzywnicy jest bublem i prowizorką i będzie do końca życia. Bo niewiele więcej, 

wówczas kosztowało zrobić normalny 12x24 a postawiono bubla, który też kosztował 

pieniądze. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że na potrzeby tej szkoły jest wystarczające. 

Z-ca Wójta- J. Domek dodał, iż w kwestii, która poruszył pan Sołtys, miał spotkanie z 

panią dyrektor w szkole. Jest ustalony harmonogram prac remontowych i ma nadzieję, że 

będzie mógł zakomunikować, że do końca maja sala będzie przygotowana żeby przyjąć w 

tym roku szkolnym dzieci 5, 6 letnie, gdzie obecnie jest salka gimnastyczna. To są prace, 

które można wykonać w okresie kiedy odbywają się zajęcia, położenie paneli, malowanie 
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sali, usunięcie drabinek, itd. zawieszenie tablicy interaktywnej. Stworzymy świetne 

warunki dla dzieci 5, 6- letnich, w związku z tym temat jest na bieżąco realizowany i mam 

nadzieję, że skończy się z końcem maja. 

Radny- J. Majnusz stwierdził, że odnośnie dworku w Komornie Rada powinna podjąć 

decyzję, w którym kierunku pójść. Będzie to stwarzało duży problem zagospodarować to, 

czy Rada podejmie, żeby to sprzedać. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że uchwała o sprzedaży jest już podjęta. 

Poinformował, iż rozmawiał z Prezesem Opolskiej Izby Rolniczej, który poinformował go, 

że w dalszym ciągu trwają starania żeby Ministerstwo Rolnictwa przejęło tę szkołę, jedzie 

w tej sprawie do Warszawy. Wójt dziwi się, że rozmowy trwają bez właściciela, bez 

organu, który musi tę szkołę przejąć, żeby minister mógł ją przejąć. Argument 

przedstawiono taki, że Pan Minister Jurgiel powiedział, że 2.000.000, 3.000.000 zł dla 

szkoły to nie jest żaden problem. Dla ministra pewnie nie jest, tylko problemem jest stan 

prawny, który jest na dzień dzisiejszy. Minister nie może wziąć szkoły od gminy, musi ją 

wziąć od powiatu. Najpierw gmina musiałaby z powrotem przekazać powiatowi, a powiat, 

na dzień dzisiejszy tego nie chce. 3 razy była odmowa z Ministerstwa w tej sprawie, nie 

wiem, co się zmieniło. Odczekam kilka dni do następnej sesji będzie sprawa jasna, 

będziemy dalej rozmawiali. 

Radna- B. Wiśniewska zwróciła uwagę, że to nie jest tak, że radni się sprzeciwiają, 

wszyscy są zgodni, że miejsce dla przedszkolaków w Większycach jest bezwzględną 

koniecznością, chodzi o to żeby młodzieży ćwiczącej zapewnić godne warunki. Dyskusja 

zaczęła się od tego, żeby dzieci po WF-ie nie musiały przechodzić pod chmurką do szkoły 

i nikt się nie sprzeciwiał. 

Radny- K. Olszówka stwierdził, że pierwszą potrzebą jest przedszkole, pan Sołtys 

Większyc o tym mówił. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że popiera pana Pogodzika, bo jeżeli jest fizyczna 

możliwość zmiany projektu, lub posadowienia przyszłej hali, możliwa do przesunięcia to 

dlaczego tego nie zrobić. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że na teren przed szkołą, o którym mowa jest 

projekt, są miejsca parkingowe, nie ma dyskusji dzisiaj o takich rzeczach. 

Radny- J. Domin stwierdził, że jeżeli nie zrobi się odpowiednich warunków dla 

przedszkola to ludzie i tak poślą dzieci do przedszkola do miasta. Prawidłowych 

warunków na stworzenie żywienia w Większycach nie ma. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że jeśli zrobić tak jak radny proponuje, żeby w 
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każdej miejscowości, gdzie jest oddział przedszkolny zrobić przedszkole z prawdziwego 

zdarzenia to do tych przedszkoli trzeba będzie 1.000.000 zł w ciągu roku dopłacić i tyle 

będzie mniej na inwestycje. Wybudujmy 2, 3 hale sportowe dopłaćmy następny 1.000.000 

zł i nie zrobi się nic. 

Radny- J. Domin  stwierdził, że nikt ludziom nie zapewnia warunków, żeby dzieci miały 

godne warunki, pójdą do miasta. 

Wójt- M. Wojciechowski zwrócił się, czy warunki w klasie, gdzie jest 7, 8, 10, 12 dzieci 

nie są godnymi warunkami, w porównaniu do miasta, gdzie jest 27, 25 w klasie, to są 

bardzo dobre warunki. 

Radny- J. Domin zwrócił się, czy Wójt sobie wyobraża, że dzieci od godz. 8 do 16, są w 

szkole bez wyżywienia. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że to jest nieprawdą. 

Radny- K. Olszowka stwierdził, że w Reńskiej Wsi przedszkole jest pełne, jest bardzo 

dużo chętnych, jest catering i wszyscy są zadowoleni. Nie musi być kuchni. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że dzieci ze szkoły mogą korzystać z tego cateringu. 

Tam gdzie, kto chce jest catering. Jeśli dziecko, chce być żywione to jest żywione. 

Sołtys Sołectwa Większyce-M. Matuszewski stwierdził, że było spotkanie rodziców, z 

panem Wójtem Domkiem i rodzice się wypowiadali na ten temat, że oni nie chcą, żeby 

dzieci były w jednym pomieszczeniu, dlatego to pomieszczenie będzie zrobione. Będzie 

catering, tak jak we wszystkich przedszkolach w całej gminie, poza Mechnicą. Będzie to 

przerobione. Od września będzie 30 dzieci, to znaczy, że jest postęp, to rusza. Myślę, że 

dojdziemy małymi krokami. Dzisiaj jest tych dzieci 14, 15. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel stwierdził, że ma informację, że rozmowy są 

prowadzone, na zasadzie żeby klasa technikum mechanizacji rolnictwa miałaby być filią 

szkoły z Głubczyc. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że gdyby miała być filią Głubczyc to procedura 

przejęcia jest taka sama. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel zarządził 5-ciominutową przerwę w obradach. 

Ad. 5 Przewodniczący Rady- K. Flegel przekazał głos Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury- Danucie Marzec, która przedstawiła: 

- Plan finansowy Gminnego Ośrodka Kultury na rok 2017, 

- Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury na rok 2017, 

- Osiągnięcia zespołów wokalnych i tanecznych działających przy GOK, 

- Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2016 r. zostało 
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przekazane radnym, 

stanowiące załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel podziękował Dyrektor GOK- D. Marzec za 

przedstawienie informacji, po czym przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Ad. 6 Projekt uchwały nr XXX/170/17 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Skarbnik Gminy- R. Słociak, która 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Radna- V. Nabrdalik zadała pytanie, czy stypendia dla uczniów to są stypendia naukowe, 

czy ze względu na dochód? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak odpowiedziała, że są to stypendia w formie pomocy 

socjalnej dla uczniów, gdzie są kryteria określone. Przyznawane są na podstawie 

wniosków składanych przez rodziców lub uczniów. 

Radny- J. Majnusz zadał pytanie, dla której szkoły będzie zakupiony traktorek? 

Skarbnik Gminy- R. Słociak odpowiedziała, że dla ZS w Komornie. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło  

15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów 

„za”), od głosu wstrzymał się 1 radny- J. Domin. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel przekazał głos Prezesowi Ludowego Klubu Sportowego 

PO-RA-WIE Większyce- Norbert Greger w celu przedstawienia założeń do porozumienia 

finansowego. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger stwierdził, iż na ostatnim spotkaniu z 

Wójtem ustalili, iż jako Klubu deklarują gotowość zabezpieczenia środków finansowych 

na remont boiska w wysokości 40% tego zadania, które opiewa na kwotę, według 

kosztorysu inwestorskiego 601.000 zł netto. Pozostałe 60% chcą, aby było sfinansowane z 

budżetu gminy. Uważa, iż sytuacja i propozycja jest dobra, bo nie było jeszcze sytuacji 

takiej wcześniej, żeby klub wystąpił z taką propozycją i chce się dołożyć do remontu 

boiska, a sytuacja z jaką się zmagają jako klub jest trudna, bo ciągle wytykają w decyzjach 

licencyjnych, iż klub powinien grać na boisku, gdzie jest siedziba klubu, a ta siedziba jest 

w Większycach. Każda gra, na innym boisku jest obwarowana pewnymi zastrzeżeniami, 

np. kiedy klub remontuje boisko, przez jakiś czas nie może na swoim boisku, ale to nie 

może trwać w nieskończoność i wyraźnie dają w OZPN do zrozumienia, że to musi ulec 
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zmianie, stąd też taka propozycja, żeby tę sprawę w ten sposób załatwić. Zwraca się do 

radnych aby podjęli uchwałę intencyjną, w formie listy lub uchwały, że takie proporcje 

tego zadania będą możliwe do zrobienie, gmina 60%, klub 40% kosztów. Z takim 

dokumentem można iść do podmiotów, gdzie mamy zapewnieni, iż te pieniądze zostaną 

przekazane. Nie powie o szczegółach przekazania pieniędzy dla klubu bo jest 

przedwczesne, natomiast nikt niczym nie ryzykuje, bo podjęcie uchwały przez radnych, 

kiedy budżet będzie się tworzył na przełomie września/ października, a klub gwarantuje  

przekazanie pieniędzy z końcem lipca, to gmina nie ponosi ryzyka w sensie zabezpieczenia 

pieniędzy. Pieniądze będąpochodził yz dotacji celowej Totalizatora Sportowego w 

Warszawie, z Urzędu marszałkowskiego i od firm prywatnych, jednej polskiej, dwóch 

zagranicznych, które działają w obszarze energetycznym, co w sumie da 40% wartości 

inwestycji. Nie jest upoważniony do omawiania szczegółów, ale jest ze strony klubu poza 

słowem honoru, czy przyrzeczeniem, że te pieniądze będą, na pewno to zrealizują. Jako 

klub odnoszą spore sukcesy i w warunkach finansowych jakie gmina zapewnia, czyli 

poziom finansowania klubu na poziomie 30.000 zł rocznie, ten kto ma pojęcie o sporcie i 

miałby prowadzić ligę okręgową i IV ligę to sobie zdaje sprawę, że to są pieniądze, które 

są śmieszne, a mimo tego po raz 3 gramy w III lidze i to z wynikami, przeczytać o tym 

można w gazetach, nie ma się czego wstydzić. Na pewno pojawi się zarzut bo to się ciągle 

przewija, ze nie mamy drużyn młodzieżowych. Nie mamy, ale demografia jest 

bezwzględna i zgłosiliśmy w tamtym roku do sezonu tegorocznego „Trampkarzy”. Na 

treningach było po 15 chłopców, a na rozgrywki zgłosiło się 8 chłopców. Nie może z 8 

chłopcami rozpocząć rozgrywek, bo jest to poniżej wymaganego minimum. Nie naszą 

winą jest to że tych chłopców fizycznie nie ma. Jeśli chodzi o rozwój drużyn 

młodzieżowych na terenie gminy w ogóle, uważa, że Rada Gminy ma pole do popisu, 

można by zorganizować gminny sposób szkolenia młodzieży na wzór klubów, powiatów, 

gmin, które to realizują w formie akademii piłkarskiej, czyli przy pomocy trenerów, 

których gmina opłaca, transportu, który gmina zapewnia, z poszczególnych wiosek, na 

jedno, czy dwa boiska. Jako klub nie jesteśmy w stanie wozić, bo nawet jako klub nie 

mogą wozić dzieci bez ubezpieczenia, opieki. Z drugiej strony wymóg drużyn 

młodzieżowych istnieje. Muszą prosić inne kluby, żeby tam gdzie jest drużyna 

młodzieżowa umożliwiały grę na ich konto, w ten sposób uzyskują licencję. Tak to 

wygląda. Ktoś kto ma pojęcie o sporcie to wie jakie to są problemy, z czym trzeba się 

borykać, skoro koszty w IV Lidze i okręgówce są potężne. Można powiedzieć, że to jest 

nasza zabawa, jeśli się bawimy to bawmy się za swoje pieniądze, ale uważam, że nie 
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można do tego tak podchodzić, sport dla wielu ludzi, w Większycach i w innych 

wnioskach, wyniki meczów są ważne. Jeśli w sobotę zapyta się, jak grało PO-RA-WIE to 

powie, ale nie powie, które miejsce ma gmina w Rankingu Rzeczpospolitej bo tego nie 

wie, ale wie jak grało PO-RA-WIE. Coś ludziom trzeba dać, w gminie nie ma wiele 

sytuacji, które by umożliwiały rozwój kulturalny, czy sportowy, i ta piłka w wydaniu 

młodzieżowym, czy seniorskim jest taką odskocznią dla wielu ludzi, którzy przyjeżdżają w 

piątek z pracy za granicą i ci chłopcy przychodzą na mecze, albo grają albo kibicują. 

Również zaangażowanie gminy powinno być w sport trochę większe. To co robimy to jest 

sukces ponad stan, bo przy tych pieniądzach, które mają z gminy utrzymać, prowadzić i 

rozwijać to wszystko to jest nie lada sztuka. 

Radna- V. Nabrdalik stwierdziła, że jest za tym, żeby był sport, młodzież się rozwijała, 

ale obawia się jeśli, że jeżeli dofinansują chłopców to rodzice dziewcząt, innych chłopców 

powiedzą, że dlaczego dofinansowujemy chłopców, a ich dzieci chcą iść na balet, łyżwy, 

do szkoły muzycznej, też nie możemy wybierać grupy osób, że tylko tym dajemy na piłkę 

nożną, a co z pozostałymi dziećmi 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, żeby ustalić na szczeblu 

gminnym jakąś politykę w ogóle rozwoju sportu młodzieżowego, w jakich dyscyplinach. 

Przyjąć wieloletnią koncepcję, która będzie realizowana. Po za piłką nic nie ma, co oprócz 

tego, czy szukać innych rozwiązań poza piłką nożną. Co młodzież ma. Piłkę nożna, 

komputer, bar i to jest wszystko. Jeśli stwarzamy warunki do gry w piłkę to ci chłopcy w 

sposób kulturalny tam tracą swój czas prywatny. 

Radna- V. Nabrdalik stwierdziła, iż obawiam się że dofinansowują jedną określoną 

grupę, a pozostali są pozostawieni sami sobie. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger stwierdził, że jego wypowiedź o 

rozwoju sportu jest na marginesie, głównie chodzi o zgodę na list intencyjny, czy uchwałę 

intencyjną, która zabezpieczałaby ze strony Rady Gminy gotowość do podjęcia kwoty 60% 

wartości tego zadania, i z tym pismem może iść do podmiotów zewnętrznych, w których 

mają tę sprawę formalnie przygotowywaną. 

Radny- J. Greinert zadał pytanie ile w drużynie gra piłkarzy z Większyc lub z gminy? 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że nie gra ich dużo, na 

poziomie IV Ligi nie da się stworzyć drużyny z 3 wsi, a nawet z całej gminy. Zwrócił się z 

pytaniem ilu ludzi gra w Mechnicy w drużynie w B-klasowej z Mechnicy? 

Radny- J. Greinert odpowiedział, że nawet ludzie z Ukrainy grają. Tak w tym sporcie 

jest. Radny jest strażakiem ochotnikiem i gdybym miał bazować na ludziach z innych 
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miejscowości to nie wyjedzie do akcji. Tak samo Większyce, gdyby miały bazować na 

ludziach z innych miejscowości to nie wyjadą do akcji, bo trzeba błyskawicznie działać, a 

więc bazują tylko na własnych ludziach. W tym sporcie powinno się bazować na własnych 

ludziach, z naszej gminy, żeby to rozwijać. Powinni finansować naszą młodzież, naszych 

ludzi, a nie żeby finansować obcych. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że finansują tę młodzież, 

ale muszą to określić. Nie chce pieniędzy dla klubu na zawodników, nigdy o to nie prosił. 

Chce żeby określić pieniądze w sposób godziwy na wydatki rzeczowe, które są związane z 

funkcjonowaniem drużyn, a to nie jest rzeczą, której gmina nie mogłaby ponieść. 

Radny- J. Majnusz stwierdził, że jak organizacja chce zorganizować 40% funduszy na 

inwestycje, to Rada Gminy powinna poprzeć taki wniosek z tego względu, że majątek 

zostanie gminny, a nie Większyc. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż razem trzeba zapłacić 800.000 zł, 600.000 zł podano koszt 

netto. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że w 40% jest również 

VAT. 

Radny- J. Domin stwierdził, że niepotrzebny jest taki duży zakres. W Komornie jest 

boisko płaskie jak stół. 

Radny- K. Pogodzik stwierdził, że jest to cena z kosztorysu inwestorskiego i po przetargu 

cena spadnie. 

Radny- J. Domin zwrócił się żeby urealnić te koszty, a jeśli będzie więcej po przetargu. 

Radny- K. Pogodzik odpowiedział, że zawsze można odstąpić od realizacji. Jest projekt 

zrobiony, gotowy. 

Radny- J. Domin zwrócił się, aby zweryfikować koszty. Należy zwrócić uwagę na 

ukształtowanie terenu, tam są budynki, dojazd, muszą być parkingi, dojazd. Tam jest teraz 

tylko boisko. Chciałby mieć to rozwiązane globalnie, żeby służyło całej wsi i było 

funkcjonalne, w związku z tym musi spełniać wszystkie parametry jakie takiemu 

obiektowi przysługują. Nie może być boisko bez parkingu. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że parking jest przy 

budynku straży. 

Radny- J. Domin stwierdził, że taki parking to jest nic. Są przepisy, które mówią, że na 

takie zgrupowanie ludzi potrzeba mieć określoną ilość miejsc parkingowych. 

Radny- K. Pogodzik stwierdził, że za bramką są 24 ary, 60mx40m terenu gminnego, który 

można przeznaczyć na parking. Można to robić w następnym etapie, wiele inwestycji 
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dzieli się na etapy. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski stwierdził, że na poprzednich sesjach, 

kiedy był omawiany budżet boiska w Większycach prosił żeby dano szansę 

zabezpieczenia, żeby mogli się zwrócić do instytucji pozarządowych o wspomożenie 

remontu boiska. Doprowadzili sami do tego, że pozyskają pieniądze i dzisiaj zwracają się 

tylko o list intencyjny, że gmina wspomoże w remoncie boiska. Nie chcą stadionu 

narodowego, tam trzeba 400 miejsc siedzących. Wyprostujcie boisko, resztę sami zrobią. 

Projektant robił kosztorys. Nikt z gminy, ani z państwa radnych nie wspomógł go przy tym 

projekcie. Przedstawiono projektantowi te potrzeby jakie wymaga PZPN i to jest w tym 

projekcie. Ten projekt może być zrobiony za 100.000 zł, czy 200.000 zł jeśli będzie 

wymagał tego. Największe finanse potrzebne są do ziemi. Będzie kosztowało nawiezienie 

ziemi. Drogi buduje się w Większycach i dalej się tam ziemi nie wozi. Bo nie ma od 

państwa zgody, że możemy to robić. Tylko chcą wyrównać boisko, dlatego pozyskali 40% 

inwestycji. Prosi, żeby państwo radni pomogli. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch zwrócił się, wioska Łężce nie ma kanalizacji ściekowej 

to też prosi żeby pomóc. Jest 15 wiosek. Jest wytykane, że Reńska Wieś jest oczko w 

głowie, a co z wioskami na końcu. 

Radny- B. Ardeli stwierdził, że jest ziemia na Dębowej, czy w Gierałtowicach, gmina 

mogłaby zapłacić przewiezienie tej ziemi na to boisko. Wyrównanie boiska to nie jest 

tragedia. Można to spokojnie rozwiązać. 

Radny- J. Greinert stwierdził, że w tamtym roku odbyła się komisja wyjazdowa na 

boisko do Większyc, i można stwierdzić, że jest to boisko w stanie fatalnym. Taka różnica 

poziomów jaka tam występuje na pewno nie da się dobrze grać, bo jedni grają pod górkę, a 

drudzy z górki. Na tym posiedzeniu komisji była mowa, żeby coś z tym boiskiem zrobić, 

żeby je wyrównać. 

Radny- J. Majnusz stwierdził, że trzeba problem rozwiązać. Rada powinna zastanowić 

się, czy nie lepiej ekonomicznej kupić działki za drogą i tam zrobić boisko. Obecne boisko 

sprzedać jako działki budowlane. Czy można w tym kierunku iść. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że jeżeli wybuduje się boisko po drugiej stronie 

drogi to trzeba wybudować szatnie, i zrobi się potężna inwestycja. 

Radna- V. Nabrdalik stwierdziła, że jeżeli klub, działacze zobowiązali się do zebrania 

40% to dla gminy nie jest zobowiązanie, jeśli zbiorą to wtedy będzie się gmina martwić, a 

jeśli nie zbiorą to sprawa się sama rozwiąże, ale dlaczego nie dać państwu szansy, 40% 

chcą zebrać. Może się okazać, że będzie nie będzie to kosztowało 600.000 zł, a może 
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kosztować 500.000 zł, tego nikt nie jest w stanie dzisiaj powiedzieć. Trzeba dać im tylko 

szansę. 

Radny- J. Domin zwrócił się, co dalej jeśli nie dostaną. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że do końca lipca sprawa 

się rozwiąże wtedy gmina nie ryzykuje pieniędzmi, bo nie musi ich wydać, podejmuje 

uchwałę intencyjną. W przypadku niepowodzenia to we wrześniu, październiku te 

pieniądze są przeznaczane na inne cele, bo nowy budżet tworzy się we wrześniu 

październiku, więc nikt nie ryzykuje z żadnej strony. 

Wójt- M. Wojciechowski zwrócił się z pytaniem, czy państwo deklarują, że do końca 

lipca zbiorą 40%? 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że zabezpieczą na 

piśmie, że pieniądze będą gotowe do użycia. Fizycznie będę wtedy jeśli będzie 

uruchomione zadanie i będzie ono realizowane. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że zadanie nie będzie prędzej uruchomione jeśli 

nie będzie pieniędzy fizycznie 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że zobowiążą się na 

piśmie, że są gotowe do użycia bo zadanie zostało zgłoszone do realizacji to nikt nie 

zapłaci czegoś a priori, bo najpierw musi ruszyć zadanie. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że zadanie ruszy wtedy jak będzie rozstrzygnięty 

przetarg na jego realizację. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zwrócił się z pytaniem, czy zabezpieczenie 

będzie klubu, czy będzie tych 3 podmiotów. 

Prezes LKS PO-RA-WIE Większyce- N. Greger odpowiedział, że zabezpieczenie będzie 

klubu po przez 3 podmioty, które to gwarantują. Taka będzie gwarancja finansowa, że 

środki są zabezpieczone. Tak jak się robi przy innych funduszach, jest gwarancja 

pozyskania środków, nikt fizycznie nie przeleje środków na konto urzędu gminy ale 

zostaną zabezpieczone na realizację tego zadania. Te podmioty chcą od gminy 

przyrzeczenia w formie intencji, podjętej uchwały, że gmina zabezpieczy te środki w 

kwocie 60%, a oni 40%. Taka jest procedura. Gmina jest inwestorem, właścicielem terenu. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że list intencyjny nic nie kosztuje. Wnioski do 

budżet składa się do 30 września, jeśli do tego czasu nie będzie wiarygodnego 

potwierdzenia, że te pieniądze są to wstawiamy zadanie do budżetu albo nie. Sam list 

intencyjny nie rodzi skutków prawnych. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie przedstawienia 
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projekt listu intencyjnego na następną sesję Rady Gminy Reńska Wieś. 

Do głosowania przystąpiło 15 radnych, w głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się 

za w/w propozycją. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził 5-cio minutową przerwę w obradach. 

Projekt uchwały nr XXX/171/17 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło  15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się 

za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), od głosu wstrzymał się 1 radny- J. Domin. 

Projekt uchwały nr XXX/172/17 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze 

Gminy Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- J. Majnusz odczytał projekt w/w uchwały po czym 

zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło  15 radnych. W głosowaniu radni 

jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

Projekt uchwały nr XXX/173/17 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian 

prawa samorządowego w Polsce oraz wyrażenia poparcia dla stanowiska Związku 

Gmin Śląska Opolskiego wyrażającego sprzeciw wobec zapowiedzi posła- lidera 

Prawa i Sprawiedliwości wprowadzenia dwukadencyjności liczonej wstecz 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło  15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się 

za przyjęciem uchwały (9 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 4 radny- B. Ardeli, V. 

Nabrdalik, J. Tomanek, B. Wiśniewska, przeciw głosowało 2 radnych- J. Domin, K. 

Pogodzik. 

Projekt uchwały nr XXX/174/17 w sprawie zmiany uchwały własnej nr XXIX/168/17 

z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło  15 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

Projekt uchwały nr XXX/175/17 o zmianie uchwały „w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska 

Wieś” położonego w sołectwie Długomiłowice 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik odczytał projekt w/w uchwały po czym 
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zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 3 

radny- J. Greinert, M. Damboń, J. Domin. 

Ad. 7 Zapytania i interpelacje. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, iż miesiąc temu rozmawiali na posiedzeniu komisji o 

naniesieniu złoża Dębowa, Wójt, mówił, że będzie podjęta uchwała w tej sprawie. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że jest przygotowany projekt uchwały w tej 

sprawie i będzie przedłożony na następną sesję. Z tego względu, iż Wójt mówił o tym, 

żeby wycofać uchwałę odnośnie akwenu żeby to robić jednym opracowaniem, planista 

twierdzi, że już jakieś prace poczynił, że jednak będą to dwie uchwały. Będzie tylko 

ujawnienie złoża. Planista sugeruje żeby od razu sprawy powodziowe w planie 

zagospodarowania przestrzennego uwzględnić, a to jest kosztowne opracowanie. Wątpi, 

czy jest sens to robić, dlatego, że ustawa o obszarach zagrożonych powodzią mówi, że co 

dwa lata powinno się te  obszary weryfikować. Termin na zweryfikowanie tego 

opracowania dawno minął, państwo nie zweryfikowało tego. My teraz to wprowadzimy, a 

za pół roku, rok się okaże, że znowu zmieniono bo powstały wały, my znowu będziemy 

musieli zmieniać, robić nowe opracowanie. Mapy nie są aktualne, a na nich musimy 

bazować bo innych nie ma. Ograniczy się zakres opracowania do póki nie spotkamy się z 

planistą i on nie określi ile by to miało kosztować, a wprowadzenie powodziowych 

zapisów jest najdroższe w tych opracowaniach, to chciałby z tego zrezygnować. Podjęta 

uchwała niech będzie realizowana, a ujawnienie złoża, czy będzie miesiąc wcześniej, czy 

później nie ma znaczenia. Mamy 2 lata na podjęcie tej chwały, w ciągu dwóch lat musi być 

ujawnione złoże. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że nie sądzi, żeby jakieś działania odbyły się szybciej, 

ale to może mieć znaczenie dla przyszłego inwestora. 

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski poinformował, że przy przepuście pod 

torami kolejowymi jest złożony gruz, itp. Zwrócił się aby to wyczyścić. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że wyczyszczą i postawią tablicę. 

Radna- B. Wiśniewska temat dzierżawy gruntów po PKP był poruszany na posiedzeniu 

komisji. Uzyskała dodatkowe opracowania, załączniki do aktu notarialnego. Zwróciła się z 

pytaniem na czym w tej chwili sprawa stanęła? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że sprzedaż tego terenu pod działalność będzie 

niezgodna ze studium, planem, który w tej chwili jest przygotowany. Jeśli coś takiego 

zrobimy, ktoś wskaże, że takie coś jest niezgodne, doniesie do Wojewody, i będzie 
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wszystko uchylone. Jest to zbyt duże ryzyko, nie jest dokładnie sprecyzowane czy tylko za 

teren sprzedany należą się PKP pieniądze, czy za wszystko. Państwo potrzebuje dzisiaj 

pieniędzy, więc mogłoby to zinterpretować, że za wszystko by chciało zwrot. Ryzyko jest 

niewarte tego pomysłu. 

Ad. 8 Zakończenia obrad XXX sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel. 

Obrady sesji zakończono o godz. 16
05

. 

 

Protokół sporządziła na podstawie nagrania dźwiękowego Aleksandra Kapuścińska- 

 


